



Uppdragsöverenskommelse mellan Dalateatern och Region Dalarna för år 2020 under planperioden 2019-2022

Dalateatern och Region Dalarna, Kultur och bildningsnämnden, har träffat följande överenskommelse om finansiering och regionalt uppdrag att bedriva professionell teater- och dansverksamhet i Dalarna för perioden 1 januari 2020 till 31 december 2020. Till grund för överenskommelsen ligger kultursamverkansmodellen och Dalarnas regionala kultur- och bildningsplan 2019-2022, beslutad i regionfullmäktige den 20 november 2018.

Dalateatern

Dalateatern, som är en av Sveriges 21 länsteatrar, drivs i stiftelseform med Region Dalarna som stiftare och ensam huvudman. Dalateatern innehar de regionala uppdragen att främja en god tillgång av professionell teater och dans till länets invånare. En fast ensemble turnerar i länets alla kommuner, där spelplatserna ofta kräver flexibla scenlösningar då förutsättningarna i länet att ta emot teater är starkt varierande hos arrangörerna. Endast fyra av länets 15 kommuner kan erbjuda fullvärdiga A-scener med komplett scenteknik. Merparten av teaterns publika möten sker därför i bygdegårdar, Folkets Hus, skolor och andra samlingslokaler. Teaterns egenproducerade repertoar kompletteras genom samarbeten med fria kulturproducenter i och utanför länet gällande soppteater, barnteaterlördagar, nycirkus och dans. Hälften av teaterproduktionen riktas mot barn och unga, främst i form av skolföreställningar. Fördjupade projekt i skolan, för, av och med barn och unga i tillblivelseprocessen, genomförs kontinuerligt. Teatern ger även stöd åt länets amatörteaterverksamhet och estetutbildningar, samt agerar som resurs mot det fria kulturlivet. Dalateatern samverkar med Riksteatern Dalarna kring bland annat arrangörsutvecklingsfrågor och elevkulturombud.

Basuppdrag

Dalateatern ska i sin verksamhet uppmärksamma och beakta allas lika rättigheter och möjligheter, oavsett kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk och socioekonomisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell läggning och ålder. Dalateatern ska bidra till ökad jämställdhet, mångfald och öppenhet genom att synliggöra och utmana normer som begränsar människor.

Dalateatern omfattas av kultur- och bildningsplanens basuppdrag och ska efter förutsättningar och uppdrag beakta basuppdragets tre målgrupper Barn och unga, Äldre och Nationella minoriteter samt de fyra horisontella perspektiven Inkluderande kultur och folkbildning, Ökad tillgänglighet för människor med funktionsnedsättning, Ett jämställt förhållningssätt samt De globala målen och Agenda 2030.

Dalateatern ska ha en webbplats som är tillgänglighetsanpassad och där information om tillgänglighet framgår, löpande åtgärda enkelt avhjälpta hinder, sträva efter att verka i tillgängliga lokaler och ha en uppdaterad handlingsplan för tillgänglighet för personer med funktionsnedsättning.

Professionella kulturskapare

Dalateatern ska främja professionella kulturskapares villkor att bo och verka i Dalarna. Region Dalarna anser det viktigt att kulturskapares gängse arvodes- och ersättningsnivåer efterföljs.



Övergripande insatsområden

Av kultur- och bildningsplanens åtta övergripande insatsområden ska Dalateatern särskilt:

- stärka kulturens och bildningens bidrag till ett hälsofrämjande arbete,
- fördjupa samarbetet med högre utbildning och forskning,
- ta till vara digitaliseringens möjligheter inom scenkonstområdet,
- stärka arrangörsledet och öka tillgången av tillgängliga scener i länet.

Utvecklingsmöjligheter för teaterområdet

Dalateatern ska:

- främja det angelägna samtalet i samarbete med folkbildningen och
- stärka infrastrukturen för produktionen av teater för barn och unga i länet.

Utvecklingsmöjligheter för dansområdet

Dalateatern ska:

- stärka infrastrukturen i länet för dansen som konstform.

Finansiering

För år 2020 erhåller Dalateatern 27 902 000 kr för uppdraget att bedriva professionell teaterverksamhet i Dalarnas län och 2 144 000 kr för uppdraget att främja scenkonst i Dalarnas län. Dalateatern erhåller även extra tillfälliga projektmedel på 254 000 kr för att etablera danskonst i länet. De båda bidragen utbetalas efter rekvisition.

Uppföljning

Dalateatern ska senast 10 april 2021 rapportera in till Kulturdatabasen statistik för 2020 års verksamhet samt redovisa hur man arbetat med de nationella horisontella perspektiven under 2020.

Dalateatern ska redovisa för Kultur och bildningsnämnden under år 2021 sin verksamhetsberättelse 2020 och hur denna uppdragsöverenskommelse uppfyllts.

Falun 2020

För Kultur- och bildningsnämnden


Mursal Isa

För Dalateatern


Håkan Frank